1. Quia humana fragilitas in præsentia majestatis opprimitur, qui pondus divinitatis et conspectum majestatis gloriæ ferre non valet; ideo, dum audirent vocem terribilem de nube, *cecidere in facies suas*, non sicut mali, retrorsum. Unde Remigius: « In eo vero quod sancti discipuli in faciem ceciderunt, sanctitatis fuit indicium; impii enim retrorsum cadunt, ut Heli. » Cadunt ergo justi in faciem, modo propter timorem, ut hic; modo propter humiliationem, ut magi: *Et procedentes, adoraverunt eum*; modo propter gratiarum actionem, ut seniores ceciderunt in conspectu troni in facies suas. *Et timuerunt valde*, quia se errasse cognoverunt, quis nubes lucida apparuit, quia vocem quasi tonitrualem, scilicet Patris, cujus majestati timor debetur, audierunt. Ad hanc vocem, ut dicit Ephrem, fugerunt prophetæ, *cecidere apostoli et timuerunt*. Tonitruum quidem terribile fuit; unde de ipsa voce terra sub ipso contremuit. Sed quos humana fragilitas gravabat, benigne pius Magister verbo pariter et actu consolatur et erigit. Nam clementer *accessit* JESUS, quia per se surgere non poterant, *et tetigit eos*, familiariter et dulciter, ut tacta debilitata membra solidaret; *dixitque eis*, ut metum et timorem fugeret: *Surgite*, contra casum; *et nolite timere*, contra metum. Beati illi quos tangit JESUS, beati illi quos tangit salus et vita. Illi enim surgunt, illi sine timore et securi fiunt. Rogemus ergo eum ut et nos tangat, et a somno stuporis et insipientiæ excitet; atque ad se videndum nobis oculos operiat. Dulcis amicus est, quia pie consolatur et potenter adjuvat... *Et descendens* JESUS *cum discipulis de monte, præcepit eis*, præcepto instructionis, ut nemini dicerent visionem de gloria transfigurationis. ante suam resurrectionem a mortuis: primo,

nosotros mismos experimentaremos, cuando, en el día del juicio final, venga á Dios á darnos á conocer los fallos de su terrible justicia. Entónces será cuando los pecadores espantados de no haber escuchado la voz de Jesus durante su vida, clamaran á los montes que caigan sobre ellos y los sepulten, librándoles de la vista del justiciero Juez ¹. Mas si hemos vivido como verdaderos y sinceros cristianos, es decir, si hemos sido dóciles á lo que Jesus nos haya dicho, por los medios diferentes que apuntados dejamos, nuestro

secundum Hieronymum, ne dictum esse incredibile, propter rei magnitudinem, videretur; secundo, secundum Thomam, ne homines audientes tam gloriosa de eo dici, scandalizarentur postea videntes eum crucifigi; tertio, secundum Remigium, ne prædicatio gloriæ Passionis fructum impediret, quia si majestas illius fuisset divulgata in populo, plurimi resistendo principibus sacerdotum Pasionem ejus impedivissent, et sic redemptio humani generis retardata fuisset; quarto, secundum Hilarium, quia tunc debebant esse testes divinitatis Christi, cum essent Spiritu Sancto repleti, et ad tantæ visionis testimonium perhibendum confortati; quinto, secundum Damascenum, quia alii discipuli adhuc imperfecti fuissent tristati, quod hanc visionem non vidissent, et Judas magis incitatus ad prodicionem Salvatoris fuisset; sexto, quia resurrectio Christi multum fuit dubitabilis, ideo reservata fuit ista visio illo divulganda tempore, quando maxime oportebat ipsi resurrectioni testimonium perhibere, cui præstabat argumentum non modicum ipsa gloria transfigurationis, ipsa quoque visio magis credibilis videbatur, quando etiam visibiliter per resurrectionem factam monstrabatur; septimo, ut daretur nobis exemplum ea quæ ad laudem et gloriam nostram spectant esse occultanda quando sumus in hac mortali vita, et ad faciendum hoc quod in Ecclesiastico dicitur: *Ne laudes virum in specie sua*; et in eodem: *Ante mortem ne laudes hominem quemquam*. Per hoc etiam ostendit quod secreta et mysteria divina non sunt semper, sed loco et tempore debitis, publicanda; et dedit exemplum viris sanctis, non facile publicandi revelationes sibi factas, sicut Paulus annis quatuordecim tacuit raptum suum (LUDOLPH. *Vita D.-N. J.-D.* 2. p. c. 3, n. 8 et 10.).